Fonte: Arch, di Stato di Napoli, Reg. 1274 B, fol.
264, n. 21.

Ediz. : DeL Grupicg, 1, 169-170, nota.

58.-1274.

Carlo I d’Angid ordina al giustiziere di Capitanata di
non permettere che gli abitanti del casale di S. Martino
disturbino i confini del casale di Roiario, appartenente da
tempi antichissimi ¢ per privilegi dei re di Sicilia al mona-
stero di Terra Maggiore.

Fonte: Arch. di Stato di Napoli, Reg. 1274 B, fol.
264, n. 21.

Cfr. : DeL Giupick, I, 170, nota.

59.-1277 ca.
Inquisizioni fatte in S. Severo, S. Giusta, S. Andrea,
Torremaggiore.

Fonte: Arch. di Stato di Napoli, fasc. ang. 41.
Ediz. : STHAMER, pp. 82-84.
[fol. 198] [in Sancto Severo]
.. interrogatus diligenter de omnibus et singulis
supradictis bonis abbatis Turris maioris tam pheudalibus

quam burgensaticis, dixit se scire, quod predictus abbas
hodie tenet et possidet racione ecclesie supradicte omnia
predicta casalia. Interrogatus, si curia ius habet in eis, dixit
se scire, quod quondam imperator Frledericus ante] de-
poslitiolnem eius permutavit [terram Sancti Severi] tan-
tum cum abbate Turris maioris, qui tunc erat, et pro ipsa
terra Sancti Severi dedit sibi in excambium terram Ricce
et unc. aur. 500. Dixit etiam, quod predictus abbas, qui
tunc erat, [ecit permutationem ipsam de bona et gratuyta
voluntate sua. Dixit etiam se scire, quod abbates, qui fue-
runt pro tempore in monasterio ipso, servieb[ant dominis
regni, qui tunc erant], pro omnibus terris predictis tantum,
pro terra Sancti Severi pro milit[ibus tribus et pro aliis
terris preldictis de duobus militibus. Dixit etiam, quod
quondam ab[bas, qui tunc erat, servivit de] quingue mili-
tibus supradictis in modo predicto quondam imperator[i
Frederico ante depositionem] suam. Item interrogatus, que
bona burgensatica hodie predictus abbas tenet et possidet
in Sancto Severo, dixit in omnibus et per omnia ut Nico-
laus de Raynaldo predictus. Interrogatus, si curia ius habet
in eis, dixit nichil inde scire. Item interrogatus, si alius
prelatus hodie tenet aliqua bona pheudalia sive burgensa-
tica in eadem terra Sancti Severi, dixit se scire; et dixit se
scire, quod monasterium monialium Sancti Severi hodie
tenet omnia predicra bona, que predictus Nicolaus de Ray-
naldo dixit ipsum monasterium tenere. Item interrogatus,
si sunt pheudalia aut burgensatica, dixit. quod sunt burgen-
satica. Interrogatus, si curia ius habet in eis, dixit nichil
inde scire. Interrogatus, si alius abbas tenet aliqua bona
in ipsa terra, dixit, quod monasterium Sancte Marie de
Ripalta . . . Item interrogatus, si aliqua restituta sunt ec-
clesiis aut aliis personis post felicem ingressum domini
nostri regis in regnum, dixit in omnibus et per omnia . . .